
謹んで新年のご挨拶を申し上げます。平素はオーキッドに格別なるご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。皆様が本年も新しい年を健やかに迎

えられましたこと､心よりお慶び申し上げます。

昨年は「平成」の時代が終わり、「令和」を迎える節目の年でありました。

本年は東京オリンピックの開催がございます。また、介護業界においては

2021年介護保険法改正にむけて、昨年末には国会審議が終了し新た

な介護保険法が成立する見通しとなります。

「温厚篤実」 私の仕事に対する目指すべき像になります。

温厚は穏やかさ、優しさ、情の深さを示し、篤実は人情の厚さと誠実さ、

親切さを意味します。毎年、年頭にはこの言葉を思い返します。

オーキッドも開設し4年目を迎えます。

全職員が法人理念（地域と共に歩む誠実な介護）に立ち返り、介護サー

ビスの需要に応えるべく努めてまいります。

今後も、社会福祉法人としての社会的な意義･役割等を踏まえ、より多

くの方々に対し、質の高い介護サービスの提供に努めて参りたいと考え

ております。

結びとなりますが､皆様の益々の御発展と御健勝を心よりご祈念申し上

げ､新年の御挨拶とさせて頂きます。

本年もよろしくお願いいたします。

オーキッド 施設長 尾上久志


